stat; p̄m̄e q̄ s̄t̄emp̄t̄u d̄ic̄aꝝ  
et mūdane gl̄e **A**d r̄higiosos  
m̄ p̄m̄et̄ v̄lib; m̄dm̄ vesti  
mēt̄ q̄ h̄ ad s̄u h̄m̄hacōem q̄  
r̄ alios̄ exemptu **S**i t̄m̄ ea  
deferat ad iane gl̄am ē v̄tra  
p̄abile q̄ s̄t̄ h̄ si ex auaricia ut  
ex negligēcia **f. p. q. 62. n. 1**

## Restitutio Rest. actus

**Q**uidam iusticie **N**am  
restitutio ē aliq̄e it̄ento s̄t̄  
t̄ue in d̄m̄o s̄ū rei q̄ p̄m̄et̄  
ad iusticia et cōs̄t̄acōem q̄d̄  
m̄chidit **E**t q̄ iust̄a facere  
ē de n̄c̄itate salutis s̄o r̄st̄  
t̄ue iuste ablatu ē de n̄c̄ite  
salutis // **E**t nō in ḡn̄e q̄ s̄  
q̄m̄ dat causam dampni tene  
restitue ita q̄ q̄ dat cōm̄ d̄m̄  
in totis et q̄ m̄t̄ m̄or̄ p̄  
aliq̄s d̄nt cōm̄ d̄m̄p̄n **U**t  
p̄z p̄ hos **I**ustis **I**st̄m̄  
iust̄e p̄m̄o recursus **I**ustis  
m̄t̄e nō obstans nō manifestis  
**I**ustis **Q**ui iubet tene p̄m̄e  
ad r̄st̄itucōez totius q̄ ē p̄m̄e  
mouens **I**ntelligit q̄m̄ p̄b̄l̄i h̄  
credidit de sua iussione s̄c̄t̄a  
rei ablatōem ut suo nōre f̄m̄  
natu habuit alias nō tene  
**C**onsilium q̄ d̄nt ad h̄ p̄m̄e

tenet ad restituendū nō tñ semp  
 si tñc tñ qñ p̄babilr estimari  
 p̄t q̄ ex eo fuit iusta accep̄o  
 subsecuta // **Cossus** i eo .f. si quo  
 iusta accep̄o si nō p̄t et iste  
 tñ semp ad restituendū ut d̄ss̄ .f.  
 coop̄o et h̄ si tñ coop̄at q̄ si  
 eo nō fiet damp̄m id tñ i solidū  
 suo a sine eo fiet restituat q̄  
 nocuit sine p̄ se sine p̄ familia  
 sua n̄ q̄m de reb̄ suis habuit  
 a expendit **Un** q̄m h̄ nō for̄  
 si restituat q̄ rata q̄ nō p̄t  
 distingui q̄ q̄ fecit ut et q̄  
 strenuoz fuit et maiorem  
 timorē hostib̄ iussit plus  
 restituat // **Si** aut aliq̄ vadit  
 cū hostib̄ nō coopando n̄ aliq̄  
 nocendo i nullo tñ caueat tñ  
 iuste sue si p̄t̄o fuit socios in  
 p̄t̄o defende // **Vel** si aduſarij  
 p̄t̄o en p̄t̄o se nō audebat  
 defende // **Palpo** .i. adulator  
 et iste nō semp tñ / si tñ qñ  
 p̄babilr estimat p̄t q̄ ex ip̄a  
 adulacōe q̄ dicit ip̄m raptore  
 se strenuū fuit iusta accep̄o  
 subsecuta / idē q̄ opp̄o i celligis  
 de det̄ore ut vniuerso // **Re**  
 ctus ul̄ r̄ceptus .i. qñ aliq̄  
 ē r̄ceptor lat̄m furū ul̄ p̄d̄  
 nū / et tunc eos cogant restituē  
 ut dolo malo celat r̄ raptū

ul̄ furatū ita q̄ ex h̄ ip̄edit  
 restituat tenet i solidū // **Se**  
 p̄t̄o .i. q̄ malefactorib̄ se  
 sociat ad spoliandū h̄c nō tñ  
 n̄ q̄m nō en p̄uenit ut q̄m nocuit  
 cūnt ul̄ occasionalr / sup̄p̄o  
 tñ h̄ns q̄ p̄d̄ca st̄ de d̄ss̄ .f. **U**  
 p̄t̄o .i. r̄e accepta i sola  
 tñ restituē q̄ accepit / et si h̄  
 fuerit emit ul̄ accepit **Verus**  
 si ignorat **Qm** .n. emit de fur  
 to ul̄ rapina sciēt ul̄ p̄babilr  
 credit ul̄ mala fide emit p̄  
 p̄ cupiditate tñ restituē nec  
 excusat p̄ alienacōez ut morte  
 rei ut q̄ furta ablacōem q̄  
 furta dimittit **Directando** rem  
 m̄to d̄no et fur semp ē i mora  
 restituendi **Un** nec p̄t̄o p̄t ab  
 eo r̄petē aut res ē nec expensas  
 ē ip̄am f̄as n̄ et a venditore  
 obstat aut p̄t̄o sua q̄ tenet  
 restituē frem si q̄ ex re ip̄a p̄p̄  
 et s̄it̄ intelligend̄ ē p̄ q̄t̄o  
 man̄ res ip̄a p̄t̄o **Si** tñ p̄m  
 raptor restituat ceti lib̄nt̄ sed  
 debent lib̄nt̄o p̄ rata r̄p̄nsue  
 ut ip̄os usus erogūe **Si** tñ aliq̄  
 emit rem raptā ad p̄fectū i aū  
 fuit p̄t̄o r̄petē p̄t̄o q̄ expensas  
 et si nō m̄venit d̄m rei erogat  
 q̄ sup̄ ē m̄p̄us aut **Si** aut aliq̄  
 emit rem raptā ignorat q̄ bō  
 fide nō tenet in aliq̄ durante  
 bona fide **Si** aut postea p̄t̄o r̄  
 raptū p̄t̄o r̄m̄ expensas q̄

fecit bona fide durante si non  
habet eis ex fructibus rei **¶** Et no  
te de fructibus pcepti **¶** Si pceptus  
dum erat bone fidei **¶** Beatus si  
extarent qm accepit mala fide  
te r' restituere rem si habet sinau  
te tm de lico. s. m qm locupletior  
frus e **¶** Et si durante bo fide  
res pnt no te' **¶** s. filii si alienat  
**¶** Qm au teme' edebat ee de  
iusto no p'babili' / vel ignozabr  
igno' **¶** illa **¶** supra / ut p' fatua  
simplicitate / nichil sup h' cogita  
bat te' ad restituend' **¶** **¶** Pro de  
cl'ae d'caz / no q' raptor a q' ad  
erunt rem raptam / a' e' d'ns r' e'  
e' subdit' / si e' d'ns q' iustu bellu  
epret' / tuc q' q' raptu ab hostib' /  
suo e' / quisq' sibi fatissim' sit de  
ei dampno / q' int' esse ut donec  
spe hosti offat ius / q' velit satis  
fac' nec dz ex'ctei n' d' nocentes  
et multiplicatores corp' **¶** In subdit'  
q' d'm' suu in bello illicito noluit  
iuvare / q' s'ho ul' f'ruoe' aq'cuq' illu  
to no s' spohandi' **¶** Sec' / si iuvat  
et metu h'ua' / q' mandato coact'  
**¶** Qui q' p'cepit d'ns i bello iusto  
raptus no te' ad restitucoem  
**¶** Si au ille sit subdit' / ut cum  
subdit' mouet bellu p' d'no sibi  
mandante / a' sit bellu iustu tuc  
no tenet' / a' sit iustu / tuc te'  
a' dubitat / tuc q' no te' / q' ex  
cusat' p' bo' obedie' **¶** Alia au  
et stipendarij no excusant

no

in tali dubio **¶** Sed q' facit vna  
ul' similia raptoris **¶** Dico q'  
de rapina n' no debet comedere  
si de alijs iustis bonis delz co  
mede si. s' ibi **¶** Alias aliunde  
victu sibi q'rat ul' ab amicis  
ut laborando manib' suis / vel  
hospitali mendicando **¶** Si au bo  
iusta / q' iusta sint p'mota / q'  
muit' no est solvendo no come  
dat / alias potit comedere no in  
intem' iusta **¶** In ex'ima t'm  
nate potit de oib' comedere  
sicut / q' q'libz alijs / s' t' in re  
stitut' cu' ad p'munoz'e' fortu  
na venit **¶** Quis au mlier  
in spe sit de rapina ut deoue  
raptu comedere no debet n' t'  
ola' nate ut e' d'm' **¶** Sec' t'  
e' de re empti cu' illa raptu  
re ul' furtiva **¶** Sec' / raptus  
i' q' vidz sem' si' et dolose tuer'  
q' a solo ubo impedire possit / a' no  
facit **¶** No obstant' .i. q' sed po  
set r'siste' sine suo p'culo / q' no  
facit **¶** No manifestus .i. q' sit  
ubi res rapta ut furtiva est /  
et no iudicat / q' ad de h'e' r'p'te'  
nulli hoep' truu' te' restituere / nep'  
h' officio teneat' ut .s. redimet'  
ul' obstat ut iudicat **¶** Custos .n.  
tenet' r'damare / p'ncipes latines ex  
stirpat' / q' ad h' h' suos rediens  
**¶** Qui si no faciat cu' possit / q' de  
beat / te' ad restitu' / testis .n. te'  
ad forend' testimo' / veritatis